_______________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS
DE PROFESSOR DO ENSINO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2024

ADITIVO Nº 06, DE 24 DE MAIO DE 2024.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN torna público ADITIVO
Nº 06 ao EDITAL Nº01/2024, de 05 de janeiro de 2024, que rege a realização de Concurso
Público de provas e títulos para provimento de cargo de Professor do Ensino Superior, para
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, nos termos aqui consignados:

1. Alterar o Anexo V:
1.1. Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE INÍCIO/ TÉRMINO
15 Publicação do resultado preliminar das provas

Discursivas
27/05/2024

16 Prazo de recurso contra o resultado preliminar
das provas Discursivas

28/05/2024 29/05/2024

17 Publicação do Resultado definitivo das provas
discursivas

15/06/2024

1.2. Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE INÍCIO/ TÉRMINO
15 Publicação do resultado preliminar das provas

Discursivas
03/06/2024

16 Prazo de recurso contra o resultado preliminar
das provas Discursivas

04/06/2024 05/06/2024

17 Publicação do Resultado definitivo das provas
discursivas

24/06/2024

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2024, de 05 de
janeiro de 2024.

3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

__________________________________
Cicília Raquel Maia Leite

Presidente da FUERN

1

		2024-05-24T15:51:19-0300
	CICILIA RAQUEL MAIA LEITE:03777857416
	Eu sou o autor deste documento